
lz rs ,teo L?o(f - r"/ Áa2ŕw— oCoDnLG ,7"9 ." /"cě D,1 ot%"

pqljcie ČižSKZ mřut,..;:'.
Krajské %ditelstvi pdicio Středočeského kr',

odtior správy majetkíi

,,,,,, 14 -1¶- 2022

AVE CZ odpadové hospodářstvi s.r.o.
Zámek 49

294 71 Benátky nad Jizerou
T:

E:

¢& JA

lisiů: .. . . Př'|oEN; .. ....······ Benátky nad jizerou, 8. listopadu 2022

Úprava cen pro rok 2023

"j"ZŽéňí µari[:qEř!,

stejně jako v předchozích letech i v tomto roce jsme na přelomu třetiho a čtvrtého kvartálu nuceni vás
oslovit s tématem valorizace našich jednotkových cen, a to v reakci na celkovou inŕlaci v České republice
a některé dílčí vstupy, které jsou ovšem pro naši cenotvorbu zásadní.

Předně bychom vám rádi poděkovali, že jste nám také v roce 2022 zachovali důvěru a využíváte našich
služeb, velmi si toho vážíme.

Po třech letech, kdy nás sužoval boj s pandemií covid, přichází rok, který je doslova ve znamení radikálního
zdražování valné většiny komodit a služeb. UŽ tak nastolený trend zvyšujíc-ích se cen na začátku roku ještě
akcelerovala ruská invaze na Ukrajinu, díky níž jsme svědky bezprecedentniho zdražování ropných
komodit jako jsou plyn a pohonné hmoty. Plyn je pak diky energetickému mixu České republiky úzce spjat
s růstem cen elektrické energie. Mix těchto faktorů je tak důvodem, kdy ČNB predikuje pro Českou

republiku meziroční inflaci blížící se na úroveň 20-ti %.

Pohonné hmo'íy

jak jsme se již výše zminili, během roku 2022 došlo v návaznosti na konflikt probíhajÍcÍ na Ukrajině
k nárůstu cen pohonných hmot. Nejistota, která se projevila růstem cen barelu ropy na burze, se poté
plně projevila na stojanech čerpacích stanic, kde se cena za litr nafty pohybovala u hranice padesáti korun,
což představuje nárůst o více než 60 %. Pohonné hmoty tvoři velkou část našich nákladů, které se pojí
s poskytováním našich služeb, proto tuto změnu musíme zakomponovat do naši cenotvorby na příští rok.

Piyrí a ekktrická 2n2rgie

Plyn je jednou z ropných komodit, u kterých cena dramaticky roste. Od začátku roku se navýšila cena na
burze o 386 %. Skoro čtyřnásobná cena za megawatthodinu vstupujicí do většiny aspektů společnosti byla

jen těžko předpověditelná.

Růst elektrické energie zasáhl doslova každého z nás. Meziroční nárůst cen za megawatthodinu elektrické
energie byl doposud na burze o 379 %. Tento extrémní růst cen elektrické energie je mimo jiné způsoben
neustálým zvyšováním cen emisnich povolenek, které využívá Evropská Unie k omezování produkce
skleníkových plynů, a zároveň tlačí nahoru cenu elektrické energie zvýšujÍcÍse cena plynu.Z těchto důvodu
je naše spoléčnost nucena růst energií zakomponovat do cenotvorby na příšti rok.

ave CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/ 38a, 102 00 Praha 10, T: E: www.ave.cz
Společnost zapsaná v OR vedeném Městským scudem v Praze oddil C, vložka 19775, lČO: 49356089, DlČ: CZ 49356089



Nárůst cen nádob a vekoobjemových konte jnerů

Rychlý růst cen elektrické energie a piynu zapřičinil u energeticky náročných provozů i růst cen finálních
výrobků- To ZPůSC!bi|n skokc'vý nárůst cpn, mimo jiné itj vdkoobjemových kontejnerů o 35 %. Nedostatek
granulátu zapřIČinil růst cen nádob na odpad o 10 % a zvonových kontejnerů meziročně o 15 %. Tyto
aspekty taktéž reflektujeme v našich cenách pro rok 2023.

Nárůsľ cen techniky a investic

Vzhledem k transformaci v automobilovém sektoru, kde probihá odklon od fosilnich paliv k plné
elektromobilitě, můžeme sledovat nárůst cen vozidel a techniky na konvenční paliva. Během letošního
roku došlo k navýšení u našich dodavatelů podvozků o 17 % a již nyní je avizováno další zdražení na
nás|edujÍcÍ rok. Dodavatelé nástaveb predikují navýšení cen svých výrobků o 15 %.

Česká národní banka zahájila zvyŠováni úrokových měr s cIlem snižit růst inflace k cílovým 2 %. To
způsobilo v prvnípdovině roku růst úrokové miry z 1% na 8 %, což znamená mimo jiné izdražovánícizího
kapitálu. V souvislosti s navyšovánlm úrokových měr se zvyšuji i náklady na financování naši techniky
stejně jako rozvojových projektů naši společnosti, které směřuji k plnění enviromentálních cIlů
stanovených zákonem o odpadech a Evropskou unii. Pro udržení moderniho a ekologického vozového
parku a našich technoiogň jsme nuceni toto navýšení reflektovat v naší cenotvorbě.

zvýšení skládkovného/spalování odpadu

Také vtomto roce docházi k nárůstu základniho poplatku za odstraňování komunálních odpadů na
skládce, a to o 100 KČ za 1tunu na celkovou výši 1000 KČ za 1tunu. je-li tedy váš odpad odstraňován na
skládce, jsme nuceni toto navýšení v našich cenách také reflektovat. Navýšení základniho poplatku
respektuje zákon č. 541/2020 Sb., příloha č. 9. Ruku v ruce s timto navýšenim jde také navýšení ceny za
využiti jedné tuny odpadu, tedy spalování, které nepodléhá platbě základního poplatku za ukládání
odpadu, ale cena spalováMdlouhodobě kopíruje trend zvýšujÍcÍse ceny skládkování.

Navýšení cen našich služeh

VŠechny výše uvedené faktory jsou hlavnľmi vstupy, které ovlivňuji naši cenotvorbu. Naše společnost je
nucena na výše uvedený vývoj cen a nákladů reagovat navýšením cen našich služeb, jež jsou promitnuty
v přiloženém ceníku pro rok 2023.

Našim cIlem je nadále udržet standard našich služeb, který je založený na profesionálním přístupu a
moderních technologiIch a proto věříme, že toto navýšení pro Vás bude akceptovatelné.

Váženi obchodni partneři, děkujeme vám za dosavadní spolupráci a těšíme se na jeji další rozvoj
v nadcházejickn roce.

S úctou
^

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

Přílohy:
Ceník pro rok 2023

AVF C7 (j[lpadcjvé hnqpodářqt"úi ¶.r,o., PraŽská 1321/ 38a. 102 C)C Praha 10. T:
Společnost zapsariá v OR vedeném Městským sciudem v Praze oddil C, vložka 19775, lČO: 49356089, DlČ: CZ 49356089



!)J))Á),i',,)'i)':')|;|i!!-'"'-"
)"1"""""' ¢!? Y) : ",!)í ":i'i'" €; ,i 1',/"" ;"""=: :
'"Ť .:'"'":"í:i'"¢'i ': ". " " · · 0 0 " :

$..O . . i . Q 1 0' 0 " ' " , 0 0 3 ·\ -{ E"' "0"/"L|", 0'"@0'- 3 , .";'
ív,iy "".;É·":€' 'E"č-"" · · ,Ř',É!f?,š)'::,, ,-:á2ä..

·X^.-.'., W,,.,., , .,, .,Ž., Ä, .-. , ,,& , ,, , . ,.,,,, ,, )1

11001 komejne' 466 KČ 24232 Kč
1201 - pytd TKO {Živnost) 98 KČ -
12ljl - pytel TKO (občan) 10' kč

,:;;;': ,..:: ::='%,= :"", '""' :'.:':'-"' ::";: '""- ,' :: 'Ž':"""' '.;';;;;; . ": ':"- É',,, '.,,. ,: :;,:,.,
120 pYtěi - papír {živnost) 71KČ
12Cl 1 pytel - pIast (Živnost) 76 KČ
120 1 nádoba - papír 64 KČ 3 328KČ
1201 nádoba -pIasc 68 KČ 3 536KČ
120 é nádoba -skb 64 kč 3328Kč
120 [ nádoba - nápojové kartony 64 KČ 3328KČ
240 1 nádoba - papír 111KČ 5772 KČ
240 1 nádoba - plast 117 KČ 6084KČ
240 nádoba -skfo 111 KČ 5 772KČ
240 ĺ nádoba - nájjojové kartony 111 KČ 5772KČ

1100 1 konuejner - papír 314 KČ 16 328 KČ

1100 é konuejner - plast 335 KČ 17 420 KČ

1300 ľ zvonový kcmtejner- sklo 314 Kč 16 328 Kč

1100 f kontejner - nápojové kartony 314 KČ 16 328 KČ

prodej a pronájem nádob
tg 0 0 " . 0 O 0 " " . 0

. · Ť · . . . · . -É . .

80 i, 120 plastová nádoba (SKO, PL, pa, NK, $KLO) 2126Kč

120 pIastová nádoba (810) 1313 kč

240 ĺ plastová nádoba (SKO, PL, pa, NK, SKLO) 1392 Kč

240 f pÉastová nádoba (BlO) 1624KČ

Cena za dopravu nádob 180 kč -

1100 lplastový kontejner(TKO, PL, PA NK) 10 766 Kč 1932Kč

1300 1 zvonavý kontejner (SKLO) - 2460 kč
Uvedeně cenyjsou uvedeny bez DPH.

12 116 KČ - 652 KČ

1664KČ 768 Kč 89 KČ
1768KČ 816 Kč 95 KČ
1664KČ 768 KC 89 KČ
1664KČ 768 Kč 89 XČ
2886 Kč 1332KČ 154 KČ
3042 KČ 1404KČ 165 KČ
2886KČ 1332KČ 154 Kč

2886KČ 1332KČ 154 KČ

8164 Kč 3768KČ 442 KČ

8710 Kč 4Ô20KČ 470 KČ

8164KČ 3768KČ 442 KČ

8164KČ 3768 KČ 442 KČ

" '""=- wm¶%k m. '"> '
0 O : " a 0 ,E*" +? " ' - " "

'WáŠ% ,s.:..ä ,'.. 'ĹÄš!·,1, . .,., . . ,

1' '"" "" ' '" " ,} ,-' "" "' "'","" " J ' ;j;: ' ' "' " " " ' " " " " ""' ' " " ' " :

'"" S' · - -{7 . "": '?ř' S ,Ý
' , č a SĹŇ', "]' ' :%. i;.í,.. ,a ..-,,í:.,,·., fš. #můu. .Éř3


